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حادثه ها

نجات ۱۲ نفر در عملیات بامدادی
سخنگوی سازمان آتش نشــانی تهران از حادثه  �

آتش ســوزی در ســاختمان پنج طبقه مسکونی در 
خیابــان میرداماد پایتخت و نجــات ۱۲ نفر خبر داد. 
ســید جلال ملکی گفت: ســاعت ۴:۵۶ بامداد دیروز 
یک مورد آتش سوزی در یک ساختمان مسکونی در 
خیابان میرداماد، خیابان آناهیتای شــرقی به سامانه 
۱۲۵ اطــلاع داده شــد که بلافاصله ســه ایســتگاه 
بــه محل حادثه اعزام شــدند. او ادامــه داد: محل 
آتش سوزی یک ساختمان پنج طبقه تک واحدی بود 
و در هر طبقه یک واحد بیش از ۲۰۰ متر مســکونی 
وجود داشــت کــه در طبقــه چهارم آتش ســوزی 
اتفاق افتــاده و تقریبا بخش اعظــم این منزل دچار 
آتش ســوزی شــده بود و شــعله های زیادی در آن 
وجود داشــت. اطلاعات اولیه حاکــی از این بود که 
تعــدادی از افــراد داخل ســاختمان و حتی نفرات 
داخل همان واحد محبوس و گرفتار هســتند. ملکی 
گفت: آتش نشانان با اتخاذ تدابیر عملیاتی مناسب و 
با تجهیزات انفرادی و حفاظتی کامل وارد ساختمان 
شــدند و هم زمان با خاموش کــردن آتش گروه های 
نجات مشــغول جست وجو برای دستیابی به نفرات 
محبوس شــده شــدند تا آنهــا را هرچه ســریع تر از 
وضعیت ناایمن خارج کنند. یک زن و مرد میان سال 
داخل همان واحدی که آتش گرفته بود، گرفتار شده 
بودند که به سرعت این نفرات خارج و تحویل عوامل 
اورژانس  شدند. سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران 
افزود: کل ســاختمان دچار دودگرفتگی شــده بود و 
خصوصا طبقه بالا دچــار دود غلیظ تری بود که به 
خاطر حجم زیاد آتش و دود شــده بود که در نهایت 
۱۲ نفــر به ســلامت از طبقات خارج شــدند، با این 
تفاوت که نفراتی که در طبقات سوم و پایین تر بودند، 
چون پایین تر از ســطح آتش ســوزی بودند، با کمک 
آتش نشانان با احتیاط و با سلامت از داخل ساختمان 
خارج شدند و نفراتی که در طبقات بالای آتش سوزی 
بودند و امکان عبور از طبقه آتش ســوزی برای آنها 
میســر نبود، با هدایت آتش نشانان به پشت  بام رفتند 
و در محل امنی ماندند تا بعد از خاموش شدن آتش 
و تخلیه دود و ایمن ســازی کامــل این نفرات هم به 
ســلامت و با احتیاط کامل به محل امن و فضای باز 
منتقل شوند. به گفته ملکی این حادثه تلفات جانی 
نداشت و آتش با تلاش آتش نشانان سریع خاموش 
و از گســترش بیشــتر و ســرایت به طبقــات بالایی 
جلوگیری شــد و تنها دو نفر دچار مصدومیت شدند 

که تحویل عوامل اورژانس شدند.

کلاهبردار ۲۰۰ میلیاردی دستگیر شد
فردی که با معرفی خود به عنوان انبوه ســاز، از  �

۱۰ نفر از شهروندان ۲۰۰ میلیارد ریال کلاهبرداری 
کرده بود، بــه دام افتاد. ســید محمود میرفیضی، 
فرمانــده انتظامی قم، اظهار کرد: در پی شــکایت 
۱۰ نفر از شــهروندان مبنی بــر اینکه فردی خود را 
انبوه ســاز معرفی و با مانــور متقلبانه و تبلیغات 
درخصوص ســرمایه گذاری و مشــارکت مالی در 
طرح هــای انبوه ســازی و نشــان دادن طرح های 
نیمــه کاره و در حال ســاخت در نقاط گران قیمت 
شــهر قم مبلغ ۲۰۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده 
اســت، موضوع در دســتور کار کارآگاهان پلیس 
آگاهــی قرار گرفــت. او افــزود: مال باختگان بیان 
کردند بعد از گذشت یک سال از واریز پول به علت 
پیشــرفت نکردن فیزیکی طرح های ساختمانی و 
تعداد سرمایه گذاران متوجه کلاهبرداری شده اند. 
فرمانده انتظامی اســتان قم گفت: متهم ۳۲ ساله 
دارای دو فقره ســابقه کیفری شناســایی شد و در 

عملیات غافلگیرانه در منزلش به دام افتاد. 

رخداد

اعتراف به ۶۱ فقره زورگیری
شــرق: رئیــس پایــگاه دوم پلیــس آگاهــی  �

تهــران بزرگ از دســتگیری اعضای بانــد دونفره 
زورگیری های ســریالی در شمال غرب تهران خبر 
داد. ســرهنگ سیدعلی شــریفی بیان کرد: در پی 
گزارش قاپ زنی و زورگیری های سریالی در شمال 
غرب تهــران، دســتورات ویژه برای شناســایی و 

پیگیری سریع پرونده صادر شد.
او افزود: در ایــن مأموریت ضربتی تیم ویژه ای 
از کارآگاهــان پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران وارد 
عمل شدند و با بررسی علمی سرنخ های موجود 
یکی از عاملان اصلی این ســرقت ها را چهره زنی 

کردند و مورد شناسایی قرار دادند.
رئیس پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران ابراز کرد: 
با شناســایی مخفیگاه جدید متهم شناسایی شده، 
نتیجه تحقیقات پلیســی به مرجع قضائی اطلاع 
داده شد و کارآگاهان، متهم را در مخفیگاهش در 

محدوده خیابان شوش دستگیر کردند.
این مقام انتظامی ادامه داد: متهم دستگیرشده 
بــه ۶۱ فقره ســرقت با همکاری همدســتش در 
شــمال غرب تهــران اعتــراف و اظهــار کرد که 
همدستش پس از آخرین سرقت به جنوب کشور 
گریخته اســت. او خاطرنشــان کرد: با شناســایی 
پاتوق متهم متواری مراقبت های ویژه پلیسی آغاز 
شد تا اینکه روز شــنبه متهم پس از مراجعت به 
شــهر تهران در یک عملیات پلیســی در پاتوقش 

دستگیر شد.
رئیس پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران با اشاره 
به اینکه پلیس درصدد شناسایی مالخر یا مالخران 
اموال ســرقتی است، اضافه کرد: تحقیقات درباره 
این پرونده در حالی ادامه دارد که ۶۰ شاکی برای 
پیگیری شــکایت خــود به این پایــگاه مراجعه و 

متهمان را شناسایی کرده اند.

سارق منزل به دام افتاد
شــرق: ســارقی که با همکاری دو همدست  �

فراری اش به منــازل شــهروندان در غرب تهران 
دستبرد می زد، شناسایی و دستگیر شد.

ســرهنگ جلیــل موقوفــه ای، رئیــس پلیس 
پیشگیری پایتخت، اظهار کرد: با وقوع سرقت های 
متوالی منزل در غرب تهران موضوع رســیدگی به 
پرونده در دســتور کار تیم عملیــات کلانتری های 
مســتقر در غــرب تهران قــرار گرفــت. او افزود: 
مأموران کلانتری ۱۳۷ نصر با رصد های اطلاعاتی 
و تحقیقات محلی پی بردند راننده و دو سرنشــین 
یک دستگاه خودروی سواری پژو پارس، سرقت ها 

را انجام داده اند.
این مقام پلیسی با اشاره به اینکه گشت زنی های 
انتظامی برای دســتگیری متهمان افزایش یافت، 
ادامه داد: تحقیقات پلیســی ادامه یافت تا اینکه 
مأموران کلانتری شامگاه شنبه، متهمان را هنگام 
ســرقت از یــک خانه در خیابان گیشــا مشــاهده 
کردند. رئیس پلیس پیشگیری پایتخت عنوان کرد: 
متهمان پس از مشــاهده گشت انتظامی کلانتری 
از محل متواری شــدند؛ اما در یــک تعقیب و گریز 
پلیســی یکی از ســارقان پس از اقدامــات فنی و 

پلیسی دستگیر و به کلانتری منتقل شد.
او بــا بیــان اینکه دو نفــر از ســارقان متواری 
شدند، افزود: در تحقیقات مشخص شد که متهم 
ســابقه دار بوده و با همکاری دو همدستش قصد 

سرقت از منزل را داشت.
ســرهنگ موقوفه ای با بیان اینکه دســتگیری 
دو سارق متواری در دســتور کار پلیس قرار دارد، 
خاطرنشــان کرد: تحقیقات پلیســی برای کشــف 

جزئیات پرونده ادامه دارد.

شــرق: پســری که دختری آســیب دیده و تنها را مورد آزار و اذیت قرار داده 
بود، به شــلاق محکوم شــد. به گزارش خبرنگار ما، متهم از تنهایی دختر و 
مشکلات روحی اش اســتفاده کرد و وقتی فرصت را برای آزار او فراهم دید، 
وی را مورد تعرض قرار داد. رســیدگی به این پرونــده از مدتی قبل به دنبال 
شکایت دختری ۱۹ ساله به نام مهسا آغاز شد. این دختر که به پلیس آگاهی 
رفته بود، از پســر ۲۵ ساله ای به نام آرشام شــکایت کرد. دختر جوان گفت: 
مدتی قبل ازطریق یکی از دوســتانم با آرشام آشنا شــدم و چندبار در غیاب 
خانواده اش به خانه او رفتم. چون پدر و مادرم معتاد بودند، او از من حمایت 
می کرد. به همین خاطر به او اعتماد داشتم. قرار بود با هم ازدواج کنیم اما پس 
از چند ماه متوجه شدم او ســابقه دار است. آرشام چند بار از کارت عابر بانکم 
پول برداشــت کرده و مرا کتک زده بود. به همین دلیــل رابطه ام را با او تمام 
کردم و به او گفتم قصد ازدواج ندارم. شــاکی ادامــه داد: پس از این ماجرا 
یک روز آرشــام مرا به خانه ویلایی پــدرش در لویزان دعوت کرد. من به آنجا 
رفتــه بودم تا بــا او صحبت کنم اما او یک باره بــدون توجه به التماس هایم 
مرا آزار داد. می خواســتم از آنجا فرار کنم که تهدیــدم کرد خانه را به آتش 
می کشد. به دنبال شکایت این دختر، پسر جوان ردیابی و بازداشت شد اما ادعا 
کرد با میل دختر جوان با او رابطه برقرار کرده اســت. متهم گفت: پدر و مادر 
مهســا معتاد بودند، به همین سبب من به او و مادرش کمک مالی می کردم. 

من بارها از این دختر حمایت کردم اما نمی دانم چرا چنین شکایتی را علیه من 
مطرح کرده و تهمت زده است. من قبلا او را صیغه کرده بودم . متهم بعد از 
طرح این ادعا در شعبه نهم دادگاه کیفری یک استان تهران پای میز محاکمه 
ایستاد. در ابتدای جلســه دختر جوان برای آرشام مجازات خواست و گفت: 
او بعد از اینکه مرا آزار داد، تهدیدم کرد در این باره به پلیس حرفی نزنم. من 
به خاطر آزار و اذیت، جرح عمدی ناشــی از کتک زدن من و تهدید و فریب از 
او شــکایت دارم و می خواهم موضوع پیگیری شود. دختر ۱۹ ساله خطاب به 
قضات ادامه داد: این پســر وقتی فهمید من دیگر قصد ازدواج با او را ندارم، 

مــرا به خانه ویلایی پدرش کشــاند و آزارم داد. به همین خاطر برایش اشــد 
مجازات را می خواهم. این پسر به من تهمت می زند و می گوید با هم صیغه 
کرده بودیم، درحالی که این طور نیســت. من قبلا ازدواج نکرده بودم و امکان 
صیغه برای من وجود ندارد. این پســر چنین دروغ هایی می گوید تا خودش را 
نجات دهد. او و خانواده اش مدتی است دنبال رضایت هستند و من رضایت 
نداده ام. اگر صیغه آرشــام بودم، چه دلیلی داشت که او دنبال رضایت باشد. 
وقتی پسر جوان روبه روی قضات ایستاد، اتهام تعرض را نپذیرفت و گفت: من 
مهســا را صیغه کرده بودم و به همین خاطر بــا او رابطه برقرار کردم  اما حالا 
صیغه نامه را گم کرده ام. احتمالا صیغه نامه پیش خود مهسا ســت، چون او 
می خواست حتما صیغه نامه داشــته باشد تا در آینده مشکلی برایش پیش 
نیاید. من به  خاطر اعتمادی که داشتم، کپی نگرفتم. وقتی قضات از این پسر 
خواستند تا اگر واقعا با مهسا ازدواج موقت کرده، محضری که در آنجا صیغه 
کرده را معرفی کند، او نتوانســت پاسخی بدهد. در پایان جلسه قضات وارد 
شــور شــدند و با توجه به مدرک های موجود در پرونده، پسر جوان را به ۱۰۰ 
ضربه شلاق محکوم کردند. همچنین پرونده برای رسیدگی به سایر اتهامات 
به دادگاه عمومی ارســال شد. با اعتراض به این حکم، پرونده در دیوان عالی 
کشــور تحت رسیدگی قرار گرفت و این حکم در شعبه ۱۹ دیوان عالی کشور 

تأیید و قطعی شد.

شلاق؛ مجازات آزار دختر جوان در خانه ویلایی

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

می شــود- شــراره آتش- ضمیر جمع ۸- شرم و حیا- 
لقب وزیران دوره قاجار بود- ماه پاییزی ۹- آزاده کربلا- 
سیاهی لشکر سینمایی- آهنگســاز اتریشی و ملقب به 
پدر سمفونی۱۰- شــبانگاه- کتاب زرتشت- دربرگیرنده 
موضوعات و مفاهیم کیفری ۱۱- ســر به هوا- آلبومی با 

آواز ایرج بســطامی ۱۲- تخت پادشاهی- سی وششمین 
ســوره قــرآن- زعفــران ۱۳- صحــرا- کنایــه از آدم 
خوش قدم است- حرف انتخاب ۱۴- دو یار هم قد- زبان 
قدیم هند- ســلام ۱۵- ریز نیســت- نوازنده فقید آلبوم 

خواب های طلایی. 

افقی: 
 ۱- امتحــان- تبعیــدگاه دکتر مصدق ۲- ســریع- 
مأمور رســیدگی و بررســی- حالتــی مخصوص زن 
آبســتن ۳- حرف محرمانه- نام سابق رامسر- سوره 
بنی اســرائیل ۴- احســاس ترحم- هراس- کوچه ای 
کــه فقــط از یــک طــرف گــذرگاه دارد ۵- صمــغ 
بوکــس ورزش  در  اصطلاحــی  درختــان-  برخــی 
 ۶- جســتن- دایره المعارف فرانســوی- بافتن ۷- از 
انواع مســابقه های تیمی سرعتی- سخن تحقیرآمیز- 
کجاســت ۸- فراموشــکار- بردگــی- مشــهور ترین 
آمیزه موســیقی و نمایش در تئاتــر ۹- تکرار  حرفی- 
نزدیک کــردن- اصطلاحــی در فوتبــال ۱۰- غــذای 
تزریقی- ظرفی برای نگهداری مواد غذایی- ســامانه 
۱۱- تــلاش و زحمــت- بیگانگان ۱۲- فرشــته مهر- 
مشــاور- فاقــد شــفافیت ۱۳- حلقــه فلــزی چرخ 
 دوچرخه- بدون فکــر قبلی و به طور ناگهانی- چهره 
۱۴- نازا- فیلمی ساخته داریوش مهرجویی- مهربان 
۱۵- از ســاخته های ســینمایی ابراهیــم حاتمی کیا- 

گوشت سرخ کرده که تخم مرغ روی آن بشکنند. 
عمودی: 

۱- فیلمــی در ژانــر مهیــج و درام تاریخــی بــه 
کارگردانی رومن پولانســکی- دعوت شــده ۲- نوعی 
قایــق- معــادل فارســی رقابــت- قصــه ناتمــام!
 ۳- تلخ- لاغر و ضعیف- شکلی هندسی ۴- ناامید- 
راهنمایی کــردن- رئیس جمهــور آمریکا که دســتور 
بمباران اتمی هیروشــیما را صادر کرد ۵- مناســب- 
چــالاک ۶- کــرم چراغ دار!- دوســتان- کف دســت 
۷- ایــن بیماری منجــر به کاهــش آب و املاح بدن 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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شــرق: جوان متهم به قتل کــه به  دلیل ایجاد رعب  و 
وحشت با سلاح سرد به محاربه متهم شده بود، بعد 
از تبرئــه از ایــن اتهام به  جرم قتل پــای میز محاکمه 
می رود. به گزارش خبرنگار ما  متهم بعد از رســیدگی 
به پرونــده اش در دادگاه انقلاب از اتهام محاربه تبرئه 
شــد اما به خاطر قتل عمد در دادگاه کیفری اســتان 
تهران پای میز محاکمه می رود. این در حالی است که 
اولیای دم برای او حکم قصاص خواســته اند. شامگاه 
۲۲ خرداد سال گذشته وقوع درگیری خونین به پلیس 
تهران اعلام شــد. در آن نزاع پســر ۳۹ ساله ای به نام 
فریبرز زخمی و به بیمارســتان منتقل شد؛ اما با وجود 
تلاش کادر درمان به  خاطر شدت جراحات تسلیم مرگ 
شد. شواهد اولیه نشــان می داد این مرد در درگیری با 
چند پسر جوان کشته شده اســت. مأموران پلیس به 
ردیابی متهمان پرداختند و یکی از آنها به نام ســعید 
را دو روز بعد ردیابی و بازداشــت کردند. با دستگیری 
ســعید هفت متهم دیگر نیز به دلیل شــرکت در نزاع 

مرگ بار دســتگیر شــدند. ســپس مأموران پلیس به 
بازبینی فیلم دوربین مداربســته خیابان پرداختند که 
صحنه درگیــری خونین را ضبط کرده بــود. در فیلم 
مشخص بود سعید پس از پاشــیدن اسپری اشک آور 
به صورت فریبرز روی سینه او نشست و با عربده کشی 
و ایجاد رعب  و وحشت در محل او را کشت. در ادامه 
تحقیقات ســعید تحت بازجویی قرار گرفت و به قتل 
اعتــراف کرد. او گفــت: از مدتی قبل بــا فریبرز درگیر 
بودم. چهار ســال قبل او، من و چند نفر از دوستانم را 
کتک زده بود. به همین خاطر از او کینه به دل داشــتم. 
آخرین بــار او برایم پیامک تهدیدآمیز فرســتاد. آن روز 
همــراه چند نفر از دوســتانم به ســراغ فریبرز رفتیم 
تا تسویه حســاب کنیم. من فریاد کشــیدم چه کســی 
می خواهد مرا بکشد؟ همان موقع یکی از دوستانم که 

سر خیابان ایستاده بود، به من گفت فریبرز دقایقی قبل 
دنبال چاقو بوده و قصد دارد ما را بزند. به همین دلیل 
به ســمتش رفتم و با او درگیر شدم. متهم ادامه داد: 
فریبرز و دوستانش به ما حمله ور شدند. او با شمشیر 
به دســتم زد و من اســپری اشــک آور را به صورتش 
پاشیدم. وقتی که روی زمین افتاده بود، روی سینه اش 
نشستم و چند ضربه به سینه و پهلوی او زدم. سپس 
به کرمانشــاه فرار کردم و دو روز بعد بازداشت شدم. 
به دنبال اظهارات این متهم، ســایر شرکت کنندگان در 
این درگیری نیز تحــت بازجویی قرار گرفتند و همگی 
به عربده کشی و قدرت نمایی با شمشیر و چاقو اعتراف 
کردند اما گفتند ضربه ای به قربانی نزده اند. درحالی که 
برای سعید به اتهام محاربه کیفرخواست صادر شده 
بود، پرونده تحت بررسی قرار گرفت. متهم در جلسه 

دادگاه گفــت: قبول دارم چند ســابقه کیفری دارم اما 
باور کنید قصد ارعاب و وحشــت عمومی نداشتم و با 
انگیزه شــخصی با قربانی درگیر شدم. ما مدت ها بود 
که با هم درگیر بودیم. مشکل من با فریبرز بود و با فرد 
دیگری درگیری نداشــتم و اصلا نمی خواستم مردم را 
بترسانم. ناموس برایم خیلی مهم است. من با ناموس 
مردم کاری ندارم و با شهروندان و هم محلی هایم هم 
دشمنی نداشتم که بخواهم آنها را اذیت کنم. هرچند 
متأســفانه به   خاطــر کار من آنها ترســیدند اما قصدم 
ترساندن نبود و فقط مســئله فردی بود. به این ترتیب 
متهم و وکیل مدافع او دفاعیــات آخر را هم مطرح و 
در نهایت قضات متهم را از اتهام محاربه تبرئه کردند. 
با توجه به اینکه در پرونده مرد جوان اتهام قتل عمدی 
هم وجود داشــت، پرونده به دادگاه کیفری یک استان 
تهران فرستاده شد. قرار است متهم به زودی در دادگاه 
محاکمه شود. این در حالی است که اولیای دم مقتول 

برای او حکم قصاص خواسته اند.

شرق: مجرم اینترنتی که با وعده تجارت بزرگ اقدام به کلاهبرداری می کرد، 
شناســایی و دستگیر شد. شــخصی به پلیس فتای پایتخت مراجعه کرد و 
مدعی شــد قصد ســرمایه گذاری در تجارت های بزرگ در فضای مجازی را 
داشــت که مورد کلاهبرداری قرار گرفت. شاکی در اظهاراتش توضیح داد: 
مدتی قبل در یکی از شــبکه های اجتماعی مشغول جست وجو بودم که با 
فردی ناشــناس آشنا شدم. این فرد که بســیار خوش صحبت بود، خود را از 
اشــخاص بانفوذ معرفی کرد و مدعی بود با یک ســرمایه گذاری مطمئن و 
بدون ریســک می تواند ســرمایه ام را در چند روز چندین برابر کند. شاکی در 
ادامه اظهار کرد: پس از مدتی که از آشنایی من و این فرد گذشت، او پیشنهاد 

ســرمایه گذاری در پروژه تجارت بزرگ اینســتاگرامی را داد و من هم به  دلیل 
اعتمادی که به او پیدا کرده بودم، مبلغ پنج میلیارد ریال به حســاب او واریز 
کــردم، اما پس از واریز پول تلفن همراهــش را خاموش کرد و دیگر خبری 
از او به  دســت نیاوردم و متوجه شــدم از من کلاهبرداری کرده اســت. بعد 
از تشــکیل این پرونده، بررسی موضوع کلاهبرداری به صورت ویژه در دستور 
کار پلیــس قرار گرفت و کارشناســان با تحقیقــات صورت گرفته و اقدامات 
خاص پلیسی موفق شــدند مجرم را در فضای مجازی شناسایی کنند. بعد 
از معلوم شــدن اطلاعات هویتی این کلاهبــردار اینترنتی برای پلیس و پس 
از تشــریفات قضائی، متهم در یکــی از مناطق جنوبی تهران ازســوی تیم 

عملیات پلیس فتای پایتخت دســتگیر شــد. این مجرم پــس از مواجهه با 
ادلــه دیجیتال، ضمن پذیرفتن جرم خود، در اعترافاتش به مأموران گفت: با 
هویت های جعلی و جست وجو در فضای مجازی سوژه های خود را انتخاب 
می کردم و بعد از صمیمی شــدن با آنها و صحبت های اغناکننده، این افراد 
را ترغیب به ســرمایه گذاری می کردم و پس از کلاهبرداری از فضای مجازی 
محو می شدم. سرهنگ داوود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتای تهران، به 
شهروندان توصیه کرد: به هویت ها در فضای مجازی اعتماد نکنند و قبل از 
ســرمایه گذاری از طریق فضای مجازی، شناخت کافی از طرف مورد معامله 

داشته باشند.

شرق: کلاهبرداران اینترنتی که از طریق شبکه اجتماعی 
واتس اپ به بهانه خوش حسابی و پرداخت اینترنتی 
قبوض تلفن همــراه اول از شــهروندان کلاهبرداری 
می کردند، شناسایی شــدند. چند نفر از شهروندان به 
پلیس فتای اســتان البرز مراجعه کردند و در شکایتی 
خبر دادند شخص ناشناسی از طریق تماس واتس اپی 
و با اســتفاده از لوگوی ســازمان صدا و ســیما به آنها 
گفته ۷۵ میلیون ریال هدیه شــرکت همراه اول برنده 
شده اند. آن شــخص پس از جلب اطمینان شاکیان، 
اطلاعــات بانکی و رمز ورود بــه اینترنت بانک آنها را 
دریافت و حساب شــان را خالی کرده اســت. پس از 
طرح این شکایت ها، پرونده ای در این زمینه تشکیل و 
تحقیقات ویژه ای آغاز شد. با بررسی های تخصصی و 
اطلاعاتی صورت گرفته ازسوی کارشناسان پلیس فتا، 

مشخص شــد متهمان این پرونده به صورت یک باند 
سازمان دهی شده، از داخل زندان و از طریق اپلیکیشن 
واتس اپ با شاکیان تماس گرفته و برای شانس بیشتر 
عملی شدن نقشــه خود، آرم واتس اپ خود را به آرم 
صداوســیما تغییر داده اند تا اشــخاص هنگام دیدن 
این لوگو از درســت بودن تماس از ســوی صداوسیما 
یا نهاد مربوطه اطمینان داشــته باشند. در تحقیقات 
معلوم شــد کلاهبرداران پس از فریب مال باختگان و 
گرفتن اطلاعات بانکــی و همچنین دریافت رمز ورود 
به اینترنت بانک اشخاص، اقدام به خالی کردن حساب 
شــهروندان کرده و ســپس اقدام به انتقال وجوه به 

حســاب دیگر افراد دخیل در این پرونــده می کردند. 
درنهایــت دو نفر از متهمان که بیرون از زندان بودند، 
مبالغ ســرقتی را به کارت های بانکــی اجاره ای افراد 
کارتن خواب انتقال می دادند و ســپس اقدام به خرید 
طلا و ســکه از فروشــگاه های مختلــف می کردند. 
کارآگاهان پلیس پس از اشــراف کامــل اطلاعاتی بر 
این باند، بلافاصله مخفیگاه آنها را در غرب شهرستان 
ملارد شناســایی کردنــد و تمامی اعضــای خارج  از 
زندان این گروه با دستور مقام قضائی دستگیر شدند. 
همچنین میزان خســارت مالی واردشــده به شکات 
ازســوی این باند تاکنون پنج میلیارد ریال برآورد شده 

اســت که کماکان ســایر اقدامات برای کشف زوایای 
پنهان پرونده و شناسایی شکات احتمالی ادامه دارد. 
رسول جلیلیان، رئیس پلیس فتای استان البرز، درباره 
ایــن پرونده بیان کرد: متهمان در این نوع کلاهبرداری 
اینترنتی با ایجاد فضایی شــبیه اســتودیو برنامه های 
زنــده صدا و در حــال پخش رادیویی، بــا ترفند های 
مختلف و با مهندســی اجتماعی و به بهانه پرداخت 
مبلغ جایزه، به اطلاعات کارت بانکی و رمز دوم پویای 
قربانیان دسترســی پیدا کرده و اقدام به سرقت وجوه 
کارت بانکی افراد می کنند. رئیس پلیس فتای استان 
البرز خاطرنشان کرد: شهروندان می توانند در صورت 
مواجهــه با هرگونه مــوارد مشــکوک، آن را از طریق 
سایت پلیس فتا، بخش گزارش های مردمی یا ازطریق 

شماره ۰۹۶۳۸۰ با ما در میان بگذارند.

محاکمه به اتهام قتل، بعد از تبرئه از محاربه

تاجر بزرگ اینستاگرام، کلاهبردار از آب درآمد

کلاهبردارى از داخل زندان


